PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DO TESTE DE CONFORMIDADE

 Aos 09 (Nove) dias do mês de Março do ano de 2023 (Dois Mil e Vinte e Três) às 13h (Treze
Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste Município de
Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência do o Sr. Dirceu D’ Ângelo de
Faria Júnior, Secretário Municipal de Administração e Finanças, tendo como equipe de avaliação do site: a Sra.
Josiley Monteiro Costa, Assessora Jurídica, o Sr. Claudenir Guido Pereira, Agente de Contratação, a Sra.
Ângela Maria de Carvalho, Técnica em Contabilidade, e a Sra. Jucimara Aparecida de Faria Silveira Paiva,
Diretora de Licitações e Contratos, para proceder com a realização do Teste de Conformidade conforme
estabelecido na Cláusula 10 do Edital do Processo Licitatório n.º 065/2023 – Pregão Eletrônico n.º
010/2023, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELO DESENVOLVIMENTO,
MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM E AFINS DE SÍTIO ELETRÔNICO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DE MINAS – MG.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público e através de link
disponibilizado no chat do processo no Portal de Compras Públicas para acesso à plataforma de comunicação
a distância, o Secretário Municipal de Administração e Finanças e sua equipe, encaminharam por e-mail aos
representantes da pessoa jurídica GARAGNANI & GARANHANI LTDA, inscrita no CNPJ n.º 28.306.139/0001-
87, o Sr. Jhonatas Garagnani de Souza, portador do CPF n.º 077.498.119-90, e o Sr. Roney Edson Garanhani,
portador do CPF n.º 047.791.479-99, o documento contendo os itens a serem demonstrados.

 Logo após ao acesso à plataforma de comunicação a distância, os representantes legais da
empresa iniciaram a apresentação dos itens na sequência dos itens exigidos.

 Durante o teste houve uma queda de conexão da internet a qual foi logo reestabelecida.

 Após a apresentação dos itens, o Secretário Municipal de Administração e Finanças
concedeu momento oportuno para que os demais participantes se manifestassem a respeito do objeto tratado.

 Diante do Teste de Conformidade apresentado o Secretário Municipal de Administração e
Finanças e sua equipe julgaram que a apresentação ocorreu dentro da conformidade declarando a licitante
GARAGNANI & GARANHANI LTDA habilitada quanto ao Teste de Conformidade.

 Estiveram presentes na sessão: os representantes da empresa participante; o Secretário
Municipal de Administração e Finanças e sua equipe de avaliação e de apoio, citados no início desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 09 (Nove) de Março de 2023 (Dois Mil e Vinte e Três), às 14h50
(Quatorze Horas e Cinquenta Minutos).

________________________________
Sr. Dirceu D’ Ângelo de Faria Júnior

Membro da Equipe de Avaliação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

___________________________________
Sra. Josiley Monteiro Costa

Membro da Equipe de Avaliação

___________________________________
Sr. Claudenir Guido Pereira

Membro da Equipe de Avaliação

___________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho

Membro da Equipe de Avaliação

___________________________________
Sra. Jucimara Ap.ª de Faria Silveira Paiva

Membro da Equipe de Avaliação

___________________________________
Sr. Jhonatas Garagnani de Souza

Licitante participante

___________________________________
Sr. Roney Edson Garanhani

Licitante participante